
 

 
Consiglio Regionale della Campania 

 

Il Presidente 

DECRETO N.04 
 

PREMESSO CHE:  
• con delibera dell’Ufficio di Presidenza n. 211 del 19 febbraio 2013, pubblicata sul BURC n. 

14 del 4 marzo 2013, è stato approvato il “Regolamento concernente il nuovo Ordinamento 
del Consiglio Regionale della Campania” in seguito Regolamento, previa autorizzazione 
ricevuta con l’art. 23, comma12, della legge regionale n. 1/2012; 

• con successiva delibera dell’Ufficio di Presidenza n. 223 del 14/03/2013, il Regolamento 
veniva modificato così come da pubblicazione sul BURC  n.16 del 18/03/2013; 

• con delibera dell’Ufficio di Presidenza n. 229 del 30/04/2013 è stato approvato il 
“Disciplinare per gli incarichi dirigenziali”, in seguito Disciplinare, e il relativo modello di 
domanda;  

• con delibera dell’Ufficio di Presidenza n.302del 14 febbraio 2014  si dava inizio all’iter 
procedimentale per la copertura del posto di Capo Dipartimento Segreteria Generale 
Amministrativa, ai sensi dell’art.19, comma1-bis del D.Lgs. n.165/2001 che così dispone: 
“L'amministrazione rende conoscibili, anche mediante pubblicazione di apposito avviso sul 
sito istituzionale, il numero e la tipologia dei posti di funzione che si rendono disponibili 
nella dotazione organica ed i criteri di scelta; acquisisce le disponibilità dei dirigenti 
interessati e le valuta”; 

 
CONSIDERATO CHE: 

• l’Ufficio di Presidenza, dopo aver esaminato accuratamente tutte le domande presentate dai 
dirigenti di ruolo, con propria delibera n.304 del 24 febbraio 2014 , ha ritenuto le esperienze 
professionali dei candidati di ruolo non sufficienti, per differenti motivi, rispetto alla 
tipologia e complessità delle funzioni da svolgere e, di conseguenza, ha deciso di indire un 
nuovo avviso di interpello per l’incarico di Capo Dipartimento Segreteria Generale 
Amministrativa, rivolto a professionisti non appartenenti ai ruoli del Consiglio regionale; 

• detto nuovo interpello è stato avviato con pubblicazione del relativo avviso nella sezione 
trasparenza del sito web istituzionale in data 24 febbraio 2014 , prevedendo come scadenza 
per la presentazione delle domande il termine del 3 marzo 2014 alle ore 11.00; 

l’Ufficio di Presidenza, nella seduta del 3 marzo 2014– con delibera n. 310 - ha esaminato i 
curriculum dei candidati allegati alle istanze di partecipazione all’interpello e per gli effetti ha 
conferito al prof Francesco Capalbo l’incarico di Capo Dipartimento della Segreteria  Generale 
Amministrativa così come risultante della declaratoria delle funzioni e delle competenze di detta 
figura professionale come individuata dal Regolamento recante il Nuovo Ordinamento. 
 
RITENUTO:  
• di dover conferire al prof. Capalbo Francesco la posizione dirigenziale apicale di Capo 

Dipartimento Segreteria Generale Amministrativa e, ai sensi dell’art. 5, comma 1, terzo 
periodo, del Regolamento, come applicato dalla delibera U.P. n. 242 del 25/06/2013, di 
conferire allo stesso anche l’incarico di dirigente della Direzione generale denominata 
“Amministrazione e Personale”; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  17 Marzo 2014



 

 
Consiglio Regionale della Campania 

 
 
 
 

• che al predetto sarà corrisposto il trattamento economico pari a quello del dirigente A.G.C. 
di cui all’abrogata L.R. n. 15/89. 

 
VISTI:  
-il D.Lgs. n. l65/2001 e ss.mm.ii., in particolare l’art. 19;  
- la delibera U.P. n. 211 del 19 febbraio 2013; 
- la delibera U.P. n. 223 del 14 marzo 2013; 
- la delibera U.P. n. 229 del 30/04/2013 di approvazione del “Disciplinare per gli incarichi 
dirigenziali” e il relativo modello di domanda; 
- la delibera U.P. n.  302 del 14/02/2014 di avvio dell’iter procedimentale per la copertura del posto 
di Capo Dipartimento Segreteria Generale amministrativa; 
- la delibera U.P. n.304 del 24 febbraio 2014; 
- l’art. 4, comma 3, del Disciplinare, 
 
 

D E C R E T A 
 
 per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 
 - di assegnare al prof. Francesco Capalbo la posizione dirigenziale apicale di Capo Dipartimento 
Segreteria Generale Amministrativa e, ai sensi dell’art. 5, comma 1, terzo periodo, del 
Regolamento, come applicato dalla delibera U.P. n. 242 del 25/06/2013, di conferire allo stesso 
anche l’incarico di dirigente della Direzione generale denominata “Amministrazione e  Personale”; 
- di fissare la decorrenza delle suddette nomine al 4 marzo 2014; 
- di corrispondere al prof. Capalbo Francesco il trattamento economico pari a quello del dirigente 
A.G.C. di cui all’abrogata L.R. n. 15/89. 
 - di trasmettere agli Uffici competenti copia del presente decreto per gli adempimenti 
consequenziali e per l’inoltro al Bollettino Ufficiale della Regione Campania.  
 
 
 
Napoli, 04.03.2014 
 
         f.to Paolo Romano 
 
 
 
 
 
 

     
   

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  17 Marzo 2014


	BURC n. 18 del  17 Marzo 2014

